
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 05 de julho de 2021 Edição Nº: 3536 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

TERMO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 22.06.02/2021  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E PREDITIVA DO 

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE JAGUARIBE/CE. 
EFICIENTIZAÇÃO COM LUMINÁRIAS LED, 

GEORREFERENCIAMENTO E CENSO. AMPLIAÇÃO DA REDE 

SUBTERRÂNEA DE MÉDIA E BAIXA TENSÃO. PROJETO E 
INSTALAÇÃO DE MICRO GERADOR SOLAR COM COORDENAÇÃO, 

SELETIVIDADE E COMISSIONAMENTO. PROJETO DE REDE 

LÓGICA, DADOS E CFTV.  Declaro revogado o processo licitatório em 
epígrafe, conforme Parecer Jurídico datado em 02/07/2021, opinando pela 

revogação do procedimento, tendo em vista o equívoco e ausência das 

composições de preços unitários nos anexos do edital do certame em epígrafe. 
Por razões de conveniência e oportunidade, é viável a revogação do 

procedimento nos termos do art. 49, da Lei 8.666/93.  Jaguaribe-CE, 02 de 

Julho de 2021. Charles de Lima Nunes Ordenador de Despesas da 

Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Urbanismo 

 
***  ***   *** 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃ DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 01.07.03/2021 O 

Município de Jaguaribe, através da Secretaria de Educação e Cultura, faz publicar o 

extrato resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir: ÓRGÃO 

RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO DEPÓSITO DE LIVROS DIDÁTICOS 

NA AV. GOVERNADOR VIRGILIO TÁVORA, 1169C, TÉRREO NO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE/CE. FAVORECIDO: Juarez Candido Landim Junior, inscrito no CPF 

nº 688.502.983-15. VALOR GLOBAL: R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. X c/c o art. 26, da Lei n.º 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. Jaguaribe/CE, 05 de Julho de 2021. 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Município de Jaguaribe, 

através da Secretaria de Educação e Cultura, torna público o extrato do 

CONTRATO N.º 01.07.03/2021, resultante da Dispensa de Licitação N.º 

01.07.03/2021NIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO DEPÓSITO DE 

LIVROS DIDÁTICOS NA AV. GOVERNADOR VIRGILIO TÁVORA, 1169C, 

TÉRREO NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PRAZÃO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O contrato terá o prazo de vigência até 31 de Dezembro de 2021. VALOR 

MENSAL: R$ 850,00 (OITOCENTOS REAIS) VALOR GLOBAL: R$ 5.100,00 

(CINCO MIL E CEM REAIS) CONTRATADO(A): JUAREZ CANDIDO LANDIM 

JUNIOR ASSINA PELA CONTRATADA:  JUAREZ CANDIDO LANDIM 

JUNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE 

BARROSO Jaguaribe/CE, 05 de Julho de 2021. 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DO CONTRATUAL A Secretaria de Infraestrutura, Transporte 
e Urbanismo do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do 

Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL N° 

10.02.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO 

COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS 

MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), FORNECIMENTO 

E REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS EM 

GERAL), SERVIÇOS DE BORRACHARIA, LAVAGEM SIMPLES E 
COMPLETA DE VEÍCULOS, TROCA DE FILTROS E ÓLEOS, COMO 

TAMBÉM, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE 
DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, 

PARA ATENDER A ATUAL FROTA DE VEÍCULOS E OUTROS QUE 

PORVENTURA FOREM ADQUIRIDOS DURANTE A VIGÊNCIA DO 
CONTRATO, PERTENCENTES ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 06.01.04.122.0002.2.046 SEINFRA – 
06.01.26453.0027.2.052 DEMUNTRAN ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00 VALOR GLOBAL: 305.699,59 (Trezentos e Cinco mil, 

seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta e nove centavos). VIGENCIA 

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s),terá vigência 

de 12 meses. CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE VEÍCULOS – EIRELI 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisco Evandro de 
Souza Júnior ASSINA PELA CONTRATANTE: Charles de Lima Nunes  

Jaguaribe/CE, 05 de Julho de 2021. Charles de Lima Nunes - Ordenador de 

Despesas 

 

***  ***   *** 
 
 
 


